ПРОТОКОЛ №1
Заседания Регионального учебно-методического объединения СПО по

УГПС 23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта

дер. Долгое Ледово, Московская область
19 июня 2018 года

П РИСУТСТВОВАЛИ:
1. Корнилова Ю.О. -  председатель РУМО СПО по УГПС 23.00.00.Техника и технологии

наземного транспорта
2. Бала И.Д. -  преподаватель ГБПОУ МО «Автомобильно-дорожный колледж».
3. Лазукина Л.П. -  методист ГБПОУ МО «Щёлковский колледж»
4. Батищева М.А. -  преподаватель ГБПОУ МО «Аграрно-технологического техникума»
5. Васекина А. В. -  заместитель директора по УМР ГБПОУ МО «Раменский дорожно­

строительный техникум» - член РУМО
6. Кудряшова В.В. - заместитель директора по УМР ГБПОУ МО «Мытищинский

колледж»
7. Феоктистов П.А. - заместитель директора по УМР ГБПОУ МО «Профессиональный

колледж «Московия»»
8. Шевцова Н.В. -  мастер п/о ГБПОУ МО «Жуковский техникум»

ПРИГЛАШЕННЫЕ: заместитель директора по УР Бубич Ф.В.
Приняли участие 8 членов РУМО (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение регламента заседания РУМО ,
2. Избрание заместителя председателя и секретаря РУМО.
3. Корректировка и утверждение состава РУМО.
4. Рассмотрение и утверждение плана работы РУМО на июнь-декабрь 2018г.
5. Экспертиза онлайн-курсов.
6. Разное

1. Утверждение регламента заседания РУМО
СЛУШАЛИ:
Корнилову Ю.О. - ознакомила присутствующих с регламентом заседания РУМО.

РЕШИЛИ:
Утвердить регламент заседания 19 июня 2018г

ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.

2. Избрание заместителя председателя и секретаря РУМО

СЛУШАЛИ:
Корнилову Ю.О. - проинформировала о необходимости в соответствии с положением о
Региональном учебно-методическом объединении избрания заместителя председателя РУМО
и секретаря РУМО

ВЫСТУПИЛИ:
Батищева М.А. и Бубич Ф.В. -  предложили кандидатуру в заместителя председателя
преподавателя ГБПОУ МО «Автомобильно-дорожный колледж» Бала И.Д.

1. Корнилова Ю.О -  предложила кандидатуру в секретари РУМО методиста ГБПОУ МО
«Щёлковский колледж» Лазукину Л.П.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем РУМО Бала И.Д. и секретарем РУМО Лазукину Л.П.

ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.

3. Корректировка и утверждение состава РУМО

ВЫСТУПИЛА:
Корнилову Ю.О. -  огласила основной состав РУМО, отметили отсутствующих.

ВЫСТУПИЛА: Ремишевская Валентина Сергеевна (телефонный звонок). Отказ от
присутствия в составе РУМО.

РЕШИЛИ:
Утвердить основной состав РУМО в соответствии с пожеланиями членов РУМО.

ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.

4. Рассмотрение и утверждение плана работы РУМО на июнь-декабрь 2018г

СЛУШАЛИ
Корнилову Ю.О. -  предложила основные направления деятельности РУМО июнь-декабрь
2018г
ВЫСТУПИЛИ: Феоктистов П.А., Бала И.Д. -  внесли корректировки в План работы РУМО

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы РУМО июнь-декабрь 2018г •

ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.

5. Экспертиза онлайн-курсов.

СЛУШАЛИ: Корнилову Ю.О. -  представила структуру и «Визитку» онлайн-курсов по МДК
02.01. «Автомобильные эксплуатационные материалы» и МДК 02.01 «Документационное
обеспечение логистических процессов»
ВЫСТУПИЛ: Феоктистов П.А. -  предложил название профессионального стандарта; указать

междисциплинарные связи; перечислить ОК и ПК; включить дополнительные ПК (с учетом
требований ПС) Бала И.Д. -  предложил итоговую аттестацию онлайн-курсов трехуровневые
тесты

РЕШИЛИ:
Внести корректировки и доработать визитку онлайн-курса. Разработать итоговый тест.
Рекомендовать к использованию онлайн-курсы.
ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.

Председатель РУ МО:

Секретарь РУ МО:

Корнилова Ю.О

Лазукина Л.П.